



MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ  
DARIUSZ PIONTKOWSKI

Warszawa, 26 września 2019 r.

DWM-WOPG.4721.30.2019.GC

Sz. P.  
Danuta Bukszyńska-Lemojne  
Dyrektor Szkoły  
Ecole Nova Polska  
im. Króla Stanisława Leszczyńskiego  
w Paryżu

*Szanowna Pani Dyrektor,*

proszę przyjąć serdeczne gratulacje z okazji dziesięciolecia Szkoły Ecole Nova Polska im. króla Stanisława Leszczyńskiego w Paryżu.

Dorobek dziesięciu lat funkcjonowania Placówki potwierdza, jak słuszna była decyzja o założeniu Szkoły. Szkoła Ecole Nova Polska stanowi ważną ofertę edukacyjną dla młodego pokolenia Polaków mieszkających w Paryżu i okolicach. Nauka języka polskiego – z elementami historii, geografii i przyrody Polski – to niewątpliwie fundament podtrzymywania i rozwijania tożsamości narodowej młodego człowieka.

Pragnę wyrazić ogromną wdzięczność dla Nauczycieli, którzy podjęli się tej misji i realizują ją z poczuciem odpowiedzialności za wychowanie kolejnych pokoleń. Z wielkim uznaniem chciałbym podkreślić zaangażowanie Rodziców, którzy nie tylko pamiętają o edukacji dziecka w duchu polskim, lecz także angażują się w działalność Szkoły.

Jubileusz to szczególny moment, kiedy dokonuje się podsumowania, przeglądu, czasem – modyfikacji kierunków aktywności. Ważne jest, aby kontynuować – jak najlepiej – to, co stanowi podstawowe zadanie Szkoły. Wybór tematu przewodniego uroczystości 10-lecia pokazuje, że Ecole Nova Polska pozostaje wierna misji podnoszenia poziomu znajomości ojczystego języka i kultury wśród młodych Polaków. Co ważne, motto uroczystości, „Polska – kraj mlekiem i miodem płynący”, prezentuje obraz kraju ojczystego zachęcający do jego odwiedzin, a także – do powrotu.

Cieszy również aktywność Szkoły na rzecz środowiska polonijnego, w tym utrzymywanie kontaktów z Polonią w innych krajach.

Życzę całemu środowisku szkolnemu Ecole Nova Polska im. króla Stanisława Leszczyńskiego w Paryżu kolejnych sukcesów edukacyjnych i wychowawczych.

*Z wyrazami szacunku*



Dariusz Piontkowski  
Minister Edukacji Narodowej